
 
  

Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, 
sd�lované nebo zp�ístup�ované ú�astník�m zadávacího �ízení p�i zahájení zadávacího �ízení, v�etn� 
formulá�� podle § 212 zákona a výzev uvedených v p�íloze �. 6 k tomuto zákonu. 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
textová �ást 

V SOULADU S § 28 ODST. 1 PÍSM. B) ZÁKONA �. 134/2016 SB., O ZADÁVÁNÍ VE�EJNÝCH 
ZAKÁZEK  

 
 

„Rekonstrukce ul. Soukenická a ul. U Fortny -         
I. etapa“ 

 
 

II.� ÚDAJE O OZNÁMENÍ ZADÁVACÍHO �ÍZENÍ ................................................................. 2�

III.� ÚDAJE O ZADAVATELI ...................................................................................................... 2�

IV.� KLASIFIKACE P�EDM�TU VE�EJNÉ ZAKÁZKY .......................................................... 3�

V.� P�EDPOKLÁDANÁ HODNOTA VE�EJNÉ ZAKÁZKY ................................................... 3�

VI.� P�EDM�T VE�EJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................ 3�

VII.� TERMÍN PLN�NÍ ................................................................................................................... 6�

VIII.� TECHNICKÉ PODMÍNKY .................................................................................................... 7�

IX.� OBCHODNÍ PODMÍNKY, UZAV�ENÍ SMLOUVY ........................................................... 8�

X.� POŽADAVKY NA ZP	SOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A PLATEBNÍ 
PODMÍNKY ............................................................................................................................ 8�

XI.� VYHRAZENÁ ZM�NA ZÁVAZKU ..................................................................................... 9�

XII.� JISTOTA ................................................................................................................................ 10�

XIII.� ZADÁVACÍ LH	TA ............................................................................................................ 11�

XIV.� VARIANTY NABÍDKY, ZADÁNÍ �ÁSTI VE�EJNÉ ZAKÁZKY ................................... 11�

XV.� DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE PRO PLN�NÍ VE�EJNÉ ZAKÁZKY ................... 11�

XVI.� VYSV�TLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................. 13�

XVII.� PROHLÍDKA MÍSTA PLN�NÍ ............................................................................................ 13�

XVIII.� PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, OBSAH NABÍDEK ..... 13�

XIX.� PODÁNÍ NABÍDKY, LH	TA A MÍSTO ............................................................................ 14�

XX.� POŽADAVKY NA ELEKTRONICKOU KOMUNIKACI .................................................. 15�

XXI.� ZP	SOB HODNOCENÍ NABÍDEK ..................................................................................... 15�

XXII.� ÚDAJE O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI .......................................................................... 15�

XXIII.� ZÁV�RE�NÁ USTANOVENÍ ............................................................................................. 16�

 



Zadávací dokumentace – textová �ást 
 

 ����

I. NÁZEV VE�EJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název ve�ejné zakázky Rekonstrukce ul. Soukenická a ul. U Fortny - I. etapa 

II. ÚDAJE O OZNÁMENÍ ZADÁVACÍHO �ÍZENÍ 

Druh zadávacího �ízení 
zjednodušené podlimitní �ízení dle § 53 zákona �. 134/2016 Sb.,      
o zadávání ve�ejných zakázek (dále jen „zákon“) 

P�edm�t ve�ejné zakázky stavební práce 

Limit ve�ejné zakázky podlimitní 
Eviden�ní �íslo VZ 2020048 
Název programu Opera�ní program Životní prost�edí 

Název projektu 
Polopropustné parkovišt� ulic Soukenická a U Fortny – I.etapa, 
Uherský Brod 

Registra�ní �íslo projektu v momentu zahájení nebylo p�i�azeno 

 
 
Profil zadavatele https://profily.proebiz.com/profile/00291463 
Elektronický nástroj 
zadavatele 

https://josephine.proebiz.com/ 

 

Výzva k podání nabídky byla uve�ejn�na na profilu zadavatele dne 3.6.2020. 

Kompletní zadávací dokumentace bude uve�ejn�na na profilu zadavatele ode dne uve�ejn�ní výzvy k 
podání nabídek, a to alespo� do konce lh�ty pro podání nabídek. Sou�ástí zadávací dokumentace je 
„�ást“ podmínky kvalifikace. Podmínky kvalifikace obsahují podrobné požadavky zadavatele na 
prokázání spln�ní kvalifikace dodavatele. 

Zadávací dokumentace bude bezplatn� poskytnuta dodavatel�m uve�ejn�ním na profilu zadavatele.   

Profil zadavatele byl uve�ejn�n v informa�ním systému podle § 224 a násl. zákona.  

Veškeré informace poskytnuté v Zadávací dokumentaci považuje zadavatel za d�v�rné ve smyslu              
§ 218 zákona, a proto je dodavatelé nesmí využít v rozporu s ú�elem, k jakému byly poskytnuty, tj. 
pro zpracování nabídky.  

III. ÚDAJE O ZADAVATELI 

Zadavatel m�sto Uherský Brod 
Sídlo Masarykovo nám. 100, 688 01 Uherský Brod 
Zastoupeno Ing. Ferdinandem Kubáníkem, starostou 
I� 00291463 
DI� Pro tuto ve�ejnou zakázku není zadavatel plátcem DPH. 
Bankovní spojení �eská spo�itelna, a.s. 
�íslo ú�tu 4204852/0800 
Osoba oprávn�ná jednat 
ve v�cech technických 

Libor Obadal, Odbor rozvoje m�sta 

Telefon  572 805 231 
E-mail libor.obadal@ub.cz 
 



Zadávací dokumentace – textová �ást 
 

 ����

Zadavatel je v zadávacím �ízení na základ� p�íkazní smlouvy zastoupený P�íkazníkem v souladu  
s § 43 zákona.  
P�íkazník je zpracovatelem textové �ásti zadávací dokumentace, v�. podmínek kvalifikace a p�íloh �. 1 
až 3. 
 
P�íkazník MCI SERVIS s.r.o. 
Sídlo Pod Vodojemem 2607, 760 01 Zlín 
Zapsán v obchodním rejst�íku Vedeném v KS v Brn�, oddíl C, vložka �. 54159 
I� 27718158 
DI� CZ27718158 
Bankovní spojení Komer�ní banka, a.s. pobo�ka Zlín 
�íslo ú�tu 35-7989620237/0100 
Zastoupen Mgr. Martou �ernou, jednatelkou 
Telefon  573 034 265 
Mobilní telefon 739 301 356 
E-mail mciservis@mciservis.eu 

IV. KLASIFIKACE P�EDM�TU VE�EJNÉ ZAKÁZKY 

Název p�edm�tu pln�ní dle 
klasifikace CPV 

Kód CPV 

stavební práce 45000000-7 
výstavba, zakládání a 
povrchové práce pro 
komunikace 

45233000-9 

výstavba silnic 45233120-6 
elektroinstala�ní práce 45310000-3  
architektonické, technické a 
zem�m��i�ské služby 

71250000-5 

V. P�EDPOKLÁDANÁ HODNOTA VE�EJNÉ ZAKÁZKY 

P�edpokládaná hodnota 
ve�ejné zakázky 

celkem 12.990.000 K� bez DPH z toho:  

a) p�edpokládaná hodnota díla 12.990.000 K� bez DPH – 
bez vyhrazené zm�ny závazku 

b) vyhrazená zm�na závazku dle § 100 odstavec 1 zákona 
(M��ený kontrakt): + - 15 % z p�edpokládané hodnoty 
ve�ejné zakázky uvedené pod písm. a) 

VI. P�EDM�T VE�EJNÉ ZAKÁZKY 

1. P�edm�tem ve�ejné zakázky na stavební práce je I. etapa z celkové rekonstrukce místních 
komunikací, chodník� a ve�ejného osv�tlení s vybudování nových parkovacích stání a ploch pro 
kontejnery v lokalit� pro bydlení ve  st�edu m�sta, která se  týká ul. B�í Luž�, ul. Soukenická. ul. 
U Fortny. 

2. P�edm�tem ve�ejné zakázky je poskytnutí �innosti uvedené v oddílu 45 hlavního slovníku 
jednotného klasifika�ního systému pro ú�ely ve�ejných zakázek podle p�ímo použitelného p�edpisu 



Zadávací dokumentace – textová �ást 
 

 ����

Evropské unie (tj. Na�ízení EP a Rady (ES) �. 2195/2002) a související projektové �innosti, tj. 
úplné a bezvadné provedení všech stavebních, montážních prací, v�etn� dodávek pot�ebných 
materiál�, výrobk�, konstrukcí, stroj� a za�ízení nezbytných pro �ádné dokon�ení 
provozuschopného díla, provedení všech �inností souvisejících se stavebními a montážními 
pracemi, jejichž provedení je pro �ádné dokon�ení díla nezbytné. P�edm�t ve�ejné zakázky bude 
proveden v souladu s projektovou dokumentací pro zadání stavebních prací zpracovanou projek�ní 
kancelá� Zden�k Vladyka, Na Honech I, 5540, 760 05 Zlín (p�íloha �. 4 zadávací dokumentace), 
v�etn� soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r (p�íloha �. 5 zadávací 
dokumentace) (dále jen „projekt“) a pravomocného stavebního povolení, které bude p�edáno p�ed 
zahájením stavby. 

3. Stavba je dle projektu �len�na na stavební objekty: 

a) SO 101 - MÍSTNÍ KOMUNIKACE 

b) SO 102 - CHODNÍK PRO CHODCE 

c) SO 103 - PARKOVIŠT� 

d) SO 104 - PLOCHA PRO KONTEJNERY 

e) SO 401 - VE�EJNÉ OSV�TLENÍ 

4. Podrobný rozsah p�edm�tu ve�ejné zakázky je uveden v projektu. 

5. P�edm�t pln�ní ve�ejné zakázky dále zahrnuje i:  

a) kompleta�ní a koordina�ní �innost 

b) geodetické vyty�ení stavby p�ed zahájením stavby a v pr�b�hu stavby  

c) v p�ípad� existence staveb technické infrastruktury v míst� stavby provést vyty�ení tras 
technické infrastruktury v míst� jejich st�etu se stavbou 

d) z�ízení a odstran�ní za�ízení staveništ� v�etn� napojení na technickou infrastrukturu dle 
projektu, stavebního zákona a jeho provád�cích p�edpis� a zákona �. 309/2006 Sb., o 
bezpe�nosti a ochran� zdraví p�i práci ve zn�ní pozd�jších právních p�edpis�, a 
provád�cích p�edpis� k zákonu �. 309/2006 Sb., o bezpe�nosti a ochran� zdraví p�i práci 
ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, zejména na�ízení vlády �. 591/2006 Sb., o bližších 
požadavcích na BOZP na staveništích ve zn�ní pozd�jších p�edpis�    

e) zajišt�ní a provedení všech opat�ení organiza�ního a stavebn� technologického charakteru 
k �ádnému  provád�ní a dokon�ení díla 

f) zajišt�ní všech nezbytných pr�zkum� nutných pro �ádné provád�ní a dokon�ení díla v 
návaznosti na výsledky pr�zkum� p�edložených zadavatelem 

g) projednání a zajišt�ní p�ípadného zvláštního užívání komunikací, zábor� a ve�ejných 
ploch v�etn�  úhrady vym��ených poplatk� a nájemného, pokud jsou vym��eny 

h) zajišt�ní vydání rozhodnutí k umíst�ní provizorního i trvalého dopravního zna�ení s 
p�íslušným Dopravním inspektorátem Policie �R, jeho údržba, p�emís
ování po dobu 
realizace díla a následné odstran�ní po p�edání díla. Návrh p�echodného dopravního 
zna�ení bude na náklady zadavatele  zpracován a p�edán vybranému zhotoviteli. Tento 
návrh bude již p�edjednán na Dopravním inspektorátu Policie �R a na Odboru správním, 
Odd�lení dopravn� správní �innosti a agendy. Vybraný zhotovitel v rámci p�ípravy stavby 
doplní chyb�jící doklady a podá žádost o zvláštní užívání komunikace spole�n� s žádostí o 
stanovení p�echodné úpravy provozu 

i) uvedení všech povrch� dot�ených stavbou do p�vodního stavu (komunikace, chodníky 
zele�, p�íkopy, propustky) 

j) zabezpe�ení podmínek, stanovených správci dopravní a technické infrastruktury 



Zadávací dokumentace – textová �ást 
 

 ����

k) zpracování zásad organizace výstavby a p�edložení ke schválení zadavateli 

l) vyhotovení dílenské, výrobní dokumentace tam, kde je pot�eba 

m) obstarání / dodávka zboží, materiál� a za�ízení 

n) doprava, nakládka, vykládka a skladování zboží a materiálu na míst� stavby ve vhodném 
tuzemským zvyklostem odpovídajícím balení  

o) umožnit provád�ní kontrolní prohlídky rozestav�né stavby dle § 133 a následující zákona 
�. 183/2006 Sb., stavební zákon ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen „stavební zákon“), 
a zajistit ú�ast stavbyvedoucího  

p) odvoz odpad� a obal� v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., o odpadech a o zm�n� 
n�kterých dalších zákon� ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a provád�cími p�edpisy, úhrada 
poplatk� za likvidaci odpadu, doložení dokladu o likvidaci odpadu a obalu v souladu se 
zákonem o odpadech p�i p�ejímacím �ízení, veškerý kovový odpad bude likvidován dle 
instrukcí zadavatele 

q) provedení veškerých prací a dodávek, souvisejících s bezpe�nostními opat�eními na 
ochranu lidí a majetku 

r) zajišt�ní bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci v souladu splatnými právními p�edpisy, 
zejména zákonem �. 262/2006 Sb., zákoník práce ve zn�ní pozd�jších p�edpis� (dále jen 
„zákoník práce“), zákonem �. 309/2006 Sb., o bezpe�nosti a ochrany zdraví p�i práci ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�, a provád�cími p�edpisy 

s) vedení stavebního deníku minimáln� v rozsahu dle zákona �. 183/2006 Sb., stavební 
zákon ve zn�ní pozd�jších právních p�edpis� a p�ílohy �. 16 k vyhlášce �. 499/2006 Sb., o 
dokumentaci staveb ve zn�ní pozd�jších právních p�edpis�, a p�edání jeho originálu 
zadavateli p�i p�edání a p�evzetí díla    

t) pojišt�ní odpov�dnosti za škodu zp�sobenou t�etí osob� �inností dodavatele 

u) po�izování fotografie o pr�b�hu stavby, zejména zakrývaných �ástí stavby 

v) provedení veškerých p�edepsaných zkoušek díla v�etn� vystavení doklad� o jejich 
provedení, provedení revizí a vypracování revizních zpráv dle p�íslušných právních 
p�edpis� a norem �SN, doložení atest�, certifikát�, prohlášení o shod� nebo o 
vlastnostech dle zákona �. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a 
související p�edpisy ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, a provád�cích p�edpis�, vše v �eském 
jazyku a jejich p�edání zadavateli 

w) provedení individuálního vyzkoušení stavby v souladu s projektem a touto smlouvou 

x) p�edání záru�ních list� a návod� k obsluze k za�ízením v �eském jazyce 

y) úklid staveništ� p�ed protokolárním p�edáním a p�evzetím díla  

z) odstran�ní p�ípadných závad zjišt�ných p�i záv�re�né kontrolní prohlídce stavby 

aa) zajišt�ní kladných vyjád�ení dot�ených orgán� státní správy a samosprávy k vydání 
kolauda�ního/-ch souhlasu/-�. 

6. Geodetické zam��ení skute�ného provedení stavby bude provedeno a ov��eno oprávn�ným 
zem�m��i�ským inženýrem a bude p�edáno ve t�ech vyhotoveních v tišt�né form� a 1x v digitální 
form� na CD/DVD ve formátu 1x . pdf., 1x .dgn. Dodavatel je povinen p�edat geodetické zam��ení 
i Krajskému ú�adu Zlínského kraje, odbor strategického rozvoje k provedení aktualizace jednotné 
digitální technické mapy Zlínského kraje (JDTM ZK) dle pokyn� uvedených na internetových 
stránkách www.jdtm-zk.cz. Dodavatel odpovídá za p�esné a správné vym��ení a vyty�ení stavby, 
poloh, úrovní, rozm�r� a vzájemné uspo�ádání všech �ástí stavby.  

7. Dokumentace skute�ného provedení stavby bude zadavateli p�edána ve t�ech vyhotoveních v 
tišt�né form� a 1x na CD/DVD v digitální form� v pdf a v otev�eném formátu v souladu se 



Zadávací dokumentace – textová �ást 
 

 ����

zákonem �. 183/2006 Sb., a provád�cími p�edpisy. Dodavatel je povinen do projektu zakreslovat 
všechny zm�ny na stavb�, k nimž došlo v pr�b�hu zhotovení p�edm�tu ve�ejné zakázky. Každý 
výkres projektu bude opat�en jménem a p�íjmením osoby, která zm�ny zakreslila, v�etn� razítka 
dodavatele. U výkresu obsahující zm�nu proti projektu bude p�iložen i doklad, ze kterého bude 
vyplývat projednání zm�ny s osobou vykonávající autorský dohled a technickým dozorem 
zadavatele a jejich souhlasné stanovisko. Ty �ásti projektové dokumentace, u kterých nedošlo k 
žádným zm�nám, bude uvedeno „beze zm�n“. Sou�ástí bude i celková situace skute�ného 
provedení stavby v�. p�ívod�, p�ípojek, komunikací, podzemních i nadzemních vedení v areálu 
staveništ� s údaji o hloubkách uložení sítí (tato �ást bude i v digitální podob�). Takto opravenou a 
dodavatelem podepsanou projektovou dokumentaci skute�ného provedení stavby p�edá zadavateli 
ve dvou vyhotoveních p�i p�edání a p�evzetí p�edm�tu ve�ejné zakázky.     

8. Podmínky, za jakých je p�edm�t ve�ejné zakázky vykonáván, jsou podrobn� popsány v obchodních 
podmínkách. 

9. V p�ípad� nepodstatných zm�n závazk� bude zadavatel postupovat v souladu s § 222 zákona.     

VII. TERMÍN PLN�NÍ 

1. Zadavatel pro pln�ní ve�ejné zakázky stanoví následující termíny: 

P�edpokládané zahájení doby pln�ní (p�edání staveništ�): 5.10.2020 
 

Doba realizace stavby v m�sících: 8 m�síc� 
 
Ve lh�t� pro realizaci stavby je již zohledn�no p�ípadné p�erušení stavebních prací v souvislosti s 
o�ekávanými klimatickými podmínkami v zimním období (leden až b�ezen), kdy se p�edpokládá, 
že nebudou provád�ny práce ve venkovním prost�edí. 
 
Vybraný dodavatel dokon�í a protokolárn� p�edá dílo zadavateli v�etn� p�edání dokladové �ásti 
v�etn� kladných stanovisek dot�ených orgán� státní správy a správc� inženýrských sítí, 
geometrického plánu ke kolauda�nímu souhlasu stavby nejpozd�ji do 40 dn� po dokon�ení 
realizace stavby. 

 

2. P�edpokládaný termín zahájení stavby definuje termín, ve kterém zadavatel p�edpokládá, že budou 
zahájeny stavební práce na p�edm�tu ve�ejné zakázky p�edáním a p�evzetím staveništ� mezi 
zadavatelem a vybraným dodavatelem. 

3. Stavební práce dodavatele na p�edm�tu ve�ejné zakázky v termínu uvedeném výše budou zahájeny, 
budou-li spln�ny následující podmínky: 

a) bude �ádn� ukon�eno zadávací �ízení, a dále 

b) bude vydáno pravomocné stavební povolení, a dále 

c) bude zajišt�no dostate�né finan�ní krytí, 

pokud se zadavatel a dodavatel nedohodnou jinak. 

4. V p�ípad� zm�ny zahájení doby pln�ní z d�vodu ležícího na stran� zadavatele se posunuje i termín 
dokon�ení a protokolárního p�edání a p�evzetí p�edm�tu ve�ejné zakázky, avšak doba realizace 
v  m�sících z�stane nezm�n�na. 

5. Z t�chto d�vod� si zadavatel vyhrazuje v souladu s § 100 odstavec 1 zákona právo na 
jednostrannou zm�nu p�edpokládaného termínu zahájení doby pln�ní a dodavatel je povinen na 
tento požadavek zadavatele bezpodmíne�n� a bez dalších požadavk�, zejména na úpravy rozsahu 
p�edm�tu ve�ejné zakázky a ceny, p�istoupit, není-li dále uvedno jinak. 



Zadávací dokumentace – textová �ást 
 

 ����

6. Díl�í termíny pln�ní budou vybraným dodavatelem navrženy v návrhu harmonogramu postupu 
prací, jehož návrh bude zadavateli p�edán nejpozd�ji  5 pracovních dn� p�ed p�edáním staveništ�. 
Zadavatel tento odsouhlasí nebo sd�lí vybranému zhotoviteli neprodlen� p�ipomínky, který je 
povinen tyto akceptovat a zapracovat do harmonogramu postupu prací. V návrhu harmonogramu 
postupu prací musí být s grafickým znázorn�ním uvedené základní druhy prací jednotlivých 
stavebních objekt�, úsek�, v�etn� �inností/doklad� pot�ebných pro p�edání a p�evzetí díla a jeho 
kolaudaci a u nich uvedené p�edpokládané termíny realizace v �len�ní na kalendá�ní m�síce a 
týdny. 

7. Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100  odstavec 1 zákona zm�nu závazku: 

a) v p�ípad�, že by zadavatel požadoval zm�ny technologie nebo materiál� dle § 222 odstavec 
7 zákona nebo dodate�né stavební práce nebo nep�edvídané práce a cenový nár�st 
takových prací nebo taková zm�na p�ekro�í 5 % p�vodní hodnoty závazku, m�že být lh�ta 
pro dokon�ení prací prodloužena tak, že za každé 1 % nad 5 %, o které se zvýší nebo zm�ní 
p�vodní hodnota závazku, se doba pln�ní prodlouží max. o 7 dn�. 

VIII. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

1. Technické  podmínky  ve�ejné zakázky na stavební práce jsou stanoveny dle § 92 zákona 
v podrobnostech nezbytných pro ú�ast dodavatele v zadávacím �ízení.   

2. Technický standard stavby je  popis jednotlivých  �ástí stavby,  který  jednozna�n�  stanoví  
stavebn�  fyzikální požadavky a technické   parametry   navrhovaných   konstrukcí,  technologií, 
výrobk�  a   materiál�. 

3. Uživatelský  standard   stavby  je  popis jednotlivých �ástí stavby,  který jednozna�n� stanoví 
kvalitativní parametry  a  kompletní  požadavky  uživatele  na  kone�nou podobu stavby. 

4. Technické podmínky formuluje  zadavatel s využitím  odkazu na tyto dokumenty podle uvedeného 
po�adí: 

a) �eské technické normy p�ejímající  evropské normy nebo jiné národní technické 
normy  p�ejímající evropské normy 

b) evropská technická schválení 

c) obecné technické specifikace stanovené  v souladu s postupem uznaným �lenskými 
státy Evropské unie a uve�ejn�né v Ú�edním v�stníku Evropské unie 

d) mezinárodní  normy, nebo  

e) jiné typy technických dokument� než normy, vydané evropskými normaliza�ními 
orgány. 

5. Není-li možné technické podmínky formulovat podle p�edchozího odstavce, formuluje je zadavatel 
s využitím odkazu na: 

a) �eské technické normy  

b) stavební technické osv�d�ení, nebo  

c) národní technické podmínky vztahující se k navrhování, posuzování  provád�ní staveb 
a stavebních prací a použití výrobk�. 

6. Pokud zadavatel stanovil technické podmínky prost�ednictvím p�ímého nebo nep�ímého odkazu na 
ur�ité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, pr�myslové vzory, 
ochranné známky nebo ozna�ení p�vodu, má dodavatel možnost nabídnout rovnocenné �ešení. 

7. Technické podmínky a uživatelský standard je definován jednotlivými �ástmi projektu. 



Zadávací dokumentace – textová �ást 
 

 	���

IX. OBCHODNÍ PODMÍNKY, UZAV�ENÍ SMLOUVY 

1. Zadavatel jako sou�ást zadávací dokumentace p�edkládá návrh smlouvy o dílo a v souladu s § 1751 
Ob�anského zákoníku obchodní podmínky (p�íloha �. 3). Dodavatelé uvedený návrh smlouvy o 
dílo  doplní o údaje, které jsou k dopln�ní. Pro podání nabídky jsou jiné zm�ny v návrhu smlouvy a 
obchodních podmínkách nep�ijatelné. 

2. Návrh smlouvy o dílo a obchodní podmínky vymezují budoucí rámec smluvního vztahu a mají pro 
tuto ve�ejnou zakázku obligatorní charakter. 

3. Návrh smlouvy o dílo a obchodní podmínky budou datované, orazítkované (pokud dodavatel 
používá razítko) a podepsané osobou oprávn�nou zastupovat dodavatele. 

4. V p�ípad� podání nabídky spole�n� více osobami, musí být návrh smlouvy o dílo a obchodní 
podmínky podepsán v souladu s ujednáním mezi dodavateli (�leny spole�nosti nebo konsorcia) 
uvedeným v uzav�ené smlouv�. Zadavatel vyžaduje, aby odpov�dnost nesli všichni dodavatelé 
podávající spole�nou nabídku spole�n� a nerozdíln�.  

5. P�ílohy návrhu smlouvy o dílo v�etn� obchodních podmínek  budou v nabídce za�azeny v �ásti C.   

6. V p�ípad� nejasností návrhu smlouvy o dílo a obchodních podmínek mají dodavatelé právo 
postupovat v souladu s § 98 zákona a �l. XVI zadávací dokumentace. 

7. Vybraný dodavatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve 
ve�ejné správ� a o zm�n� n�kterých zákon� (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jších 
právních p�edpis�, osobou povinnou spolup�sobit p�i výkonu finan�ní kontroly provád�né v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z ve�ejných výdaj�. Toto spolup�sobení je povinen zajistit 
i u svých p�íp. poddodavatel�. 

8. Dodavatel je povinen uchovávat veškeré doklady a dokumentaci ve�ejné zakázky související 
s p�edm�tnou ve�ejnou zakázkou po dobu 10 let od finan�ního ukon�ení projektu, nejmén� však do 
konce roku 2032. Po tuto dobu je dodavatel povinen umožnit zam�stnanc�m nebo zmocn�nc�m 
poskytovatele dotace, Ministerstva pro místní rozvoj �R, Ministerstva financí �R, auditního 
orgánu, Evropské komise, Evropského ú�etního dvora, Nejvyššího kontrolního ú�adu, finan�ního 
ú�adu a dalších oprávn�ných orgán� státní správy kontrolu doklad� souvisejících s projektem, resp. 
p�edm�tem ve�ejné zakázky, stejn� jako vstup do objekt� a na pozemky dot�ené projektem a jeho 
realizací.  

X. POŽADAVKY NA ZP�SOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY A PLATEBNÍ 
PODMÍNKY 

1. Dodavatelé zpracují nabídkovou cenu za p�edm�t ve�ejné zakázky v souladu se zadávacími a 
obchodními podmínkami této zadávací dokumentace, a to absolutní �ástkou v �eských korunách. 

2. Nabídková cena musí být zpracována jako cena platná po celou dobu realizace p�edm�tu ve�ejné 
zakázky až do protokolárního p�edání a p�evzetí p�edm�tu ve�ejné zakázky, není-li dále uvedeno 
jinak. 

3. Nabídková cena bude uvedena v �len�ní: 

- cena p�edm�tu ve�ejné zakázky bez DPH (stavební �ást, všeobecné a p�ípravné položky 
stavby),  

- DPH v zákonné výši ke dni podání nabídky,  

- celková nabídková cena v�etn� DPH. 

4. Nabídková cena musí obsahovat i veškeré náklady nezbytné k �ádnému, úplnému a kvalitnímu 
provedení p�edm�tu ve�ejné zakázky dle �l.VI zadávací dokumentace. Dodavatelé ocení všechny 



Zadávací dokumentace – textová �ást 
 

 
���

položky soupisu prací (výkazu vým�r) jejich celkovými jednotkovými cenami. Jednotkové ceny 
položek se uvedou v soupisu prací (výkazu vým�r) v K� bez DPH. Tyto jednotkové ceny jsou 
závazné po celou dobu pln�ní p�edm�tu zakázky a pro všechny práce provád�né v rámci zakázky, 
není-li uvedeno jinak. Nabídkovou cenu tvo�í sou�et všech položek soupisu prací. Jakákoliv zm�na 
nabídkové ceny nebo kterékoliv její sou�ásti (zejména jednotkových cen jednotlivých položek 
uvedených v soupisu prací) z d�vodu p�ípadné zm�ny náklad� zhotovitele v �ase (nap�. p�ípadného 
r�stu cen pracovní síly, pohonných hmot, technického vybavení apod.) je zcela vylou�ena, pokud si 
zadavatel v této zadávací dokumentci nebo ve Smlouv� o dílo nebo obchodních podmínkách 
nevyhradil jinak. 

5. Zadávací dokumentace obsahuje soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r, který 
je pro zpracování nabídky závazný. Dodavatel je povinen ocenit všechny položky soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb. 

6. Zadavatel upozor�uje, že není jeho povinností p�edávat dodavatel�m program na výpo�et 
nabídkové ceny. Pokud by p�edaný soupis stavebních prací, dodávek a služeb obsahoval jakékoli 
vzorce �i odkazy mezi jednotlivými bu�kami soupisu, pak je povinností dodavatele si takové 
vzrorce �i odkazy zm�nit na vlastní zp�sob výpo�tu. Tímto ustanovením se zadavatel nezbavuje 
své zákonné povinnosti za správnost a úplnost zadávací dokumetance. Tato odpov�dnost se však 
vztahuje k obsahovému vymezení soupisu prací, dodávek a služeb. 

7. Zadavatel doporu�uje dodavatel�m ov��it si soulad soupis stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem vým�r s textovou a výkresovou �ástí projektu a p�ípadné rozpory si vyjasnit v souladu s 
ustanovením § 98 zákona. 

8. Pokud zadavatel up�esní obsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r,  nap�. 
dopln�ním soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, up�esn�ním m�rných jednotek, vylou�ením 
m�rných jednotek apod., je dodavatel povinen tuto zm�nu zahrnout do svého soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb. Taková zm�na se nepovažuje za porušení zadávacích podmínek. 

9. Pokud dodavatel hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout p�ímo do 
nabídkové ceny jednotlivých dodávek. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (nap�. paušální �ástkou 
za celou dodávku) není p�ípustná. 

10. Dodavatel je povinen prokázat nabídkovou cenu p�edložením  nacen�ného soupisu stavebních 
prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r (ocen�ný položkový rozpo�et). Dodavatel je povinen 
prokázat nabídkovou cenu p�edložením ocen�ného položkového rozpo�tu v elektronické form� ve 
formátech -xls. 

11. Nacen�ný položkový rozpo�et musí být nedílnou p�ílohou návrhu smlouvy o dílo. 

XI. VYHRAZENÁ ZM�NA ZÁVAZKU 

1. Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 100 zákona zm�nu závazku:  

a) m��ený kontrakt - pokud se v pr�b�hu realizace díla prokáže, že k �ádnému poskytnutí 
díla je pot�eba menší, nebo v�tší po�et m�rných jednotek, zejména u položek, kde není 
možné p�esn� ur�it množství v rámci jednotlivých položek ve výkazu vým�r, pak 
skute�ná cena dle smlouvy bude zm�n�na podle skute�ného po�tu m�rných jednotek 
takových prací, a to tak, že jednotková cena uvedená v soupisu stavebních prací, dodávek 
a služeb s výkazem vým�r bude násobena skute�ným množstvím m�rných jednotek za 
dodržení podmínky, že odchylka reálného množství vým�r od plánovaného  bude do       
15 % (a
 plusem, tak i mínusem) 

b) spo�ívající ve zm�n� technických podmínek, a to zejména technologie založení stavby s 
ohledem na hydrogeologické a geologické pom�ry staveništ� s vazbou na povedené 
pr�zkumy 



Zadávací dokumentace – textová �ást 
 

 �����

c) spo�ívající ve zm�n� da�ových p�edpis� majících vliv na cenu díla. V takovém p�ípad� 
bude nabídková cena upravena dle sazeb dan� z p�idané hodnoty platných v dob� vzniku 
zdanitelného pln�ní za práce neprovedené a nevyfakturované 

d)       uvedenou v �l. VII odstavec 7 této zadávací dokumentace. 
 

2. Bližší podmínky pro zm�nu závazku jsou uvedeny v obchodních podmínkách. 

XII. JISTOTA 

1. Zadavatel požaduje v souladu s § 41 zákona poskytnutí jistoty ve výši 200.000 K� formou 
bankovní záruky, pojišt�ním záruky nebo složením pen�žní �ástky (pen�žní jistota) na ú�et 
zadavatele �. 500010352/0800, variabilní symbol (evid.�.VZ), konstantní 558, specifický symbol 
I� dodavatele. 

2. Poskytnutí jistoty formou bankovní záruky:          

a) Dokladem o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky, který je dodavatel povinen 
doložit do elektronické nabídky, a to originál záru�ní listiny v elektronické 
podob� (originální soubor poskytnutý bankou v�etn� elektronických podpis�) 
vystavený ve prosp�ch zadavatele jako oprávn�ného (p�íjemce záruky), z jejíhož 
obsahu je z�ejmé, že banka poskytne zadavateli pln�ní až do výše zaru�ené �ástky bez 
odkladu a bez námitek po obdržení výzvy zadavatele, a to na základ� sd�lení, že 
dodavatel   

a. nep�edložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odstavce 3 nebo 5 
zákona nebo výsledek zkoušek vzork� neodpovídá zadávacím podmínkám. 

b. po uplynutí lh�ty zákazu uzav�ít smlouvu podle § 246 zákona bez 
zbyte�ného odkladu neuzav�el smlouvu.  

b) Pokud ze zn�ní záru�ní listiny nebude mimo jakoukoli pochybnost z�ejmé, že 
zadavatel m�že uplatnit práva z bankovní záruky v obou shora uvedených p�ípadech, 
zadavatel dodavatele vylou�í ze zadávacího �ízení z d�vodu neposkytnutí jistoty.  

c) Platnost bankovní záruky je dodavatel povinen zajistit po celou dobu b�hu zadávací 
lh�ty podle § 40 zákona. Záru�ní listina musí být v  nabídce dodavatele 
v ORIGINÁLE. Záru�ní listinu zadavatel dodavateli vrátí v souladu s § 41 odst. 6 
zákona. 

d) Zadavatel požaduje, aby bylo v záru�ní listin� explicitn� uvedeno, že bankovní 
záruka nezaniká samotným vrácením listiny bance, ale zánik bankovní záruky je 
podmín�n doru�ením sd�lení zadavatele nebo osoby oprávn�né jednat za 
zadavatele dle § 43 zákona �. 134/2016 Sb., o zadávání ve�ejných zakázek, ve 
zn�ní pozd�jších p�edpis�, že uplynula zadávací lh�ta nebo ú�astníku zadávacího 
�ízení zanikla jeho ú�ast v zadávacím �ízení p�ed koncem zadávací lh�ty. 

3. Poskytnutí jistoty formou pojišt�ní záruky:     

a) P�edložením Písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli  za 
podmínek stanovených v § 41 odstavci 8 zákona jistotu, jde-li o pojišt�ní záruky. Písemné 
prohlášení pojistitele pojišt�nému musí obsahovat závazek vyplatit zadavateli pojistné 
pln�ní, pokud dodavatel 

a. nep�edložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odstavce 3 nebo 5 
zákona nebo výsledek zkoušek vzork� neodpovídá zadávacím podmínkám. 

b. po uplynutí lh�ty zákazu uzav�ít smlouvu podle § 246 zákona bez 
zbyte�ného odkladu neuzav�el smlouvu.   



Zadávací dokumentace – textová �ást 
 

 �����

b) Kopie Písemného prohlášení pojistitele obsahující závazek vyplatit zadavateli za 
podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona pojistné pln�ní musí být za krycím listem 
nabídky.   

4. Poskytnutí jistoty složením pen�žní �ástky (pen�žní jistoty) na ú�et zadavatele: 

c) Jistota (složení �ástky na ú�et zadavatele) musí být p�ipsána na ú�et zadavatele uvedený 
v odst. 1 nejpozd�ji do konce lh�ty pro podání nabídek. V p�ípad� složení pen�žní �ástky 
na ú�et zadavatele uvede dodavatel v nabídce bankovní spojení a �íslo ú�tu, na který má 
být jistota vrácena po jejím uvoln�ní.    

d) Doklad o složení jistoty na ú�et zadavatele (KOPIE výpisu z ú�tu dodavatele) musí být 
založen v nabídce dodavatele za krycím listem nabídky. 

XIII. ZADÁVACÍ LH�TA 

1. Zadavatel stanoví v souladu s § 40 odst. 1 zákona délku zadávací lh�ty, tj. lh�ty, po kterou jsou 
dodavatelé vázáni svou nabídkou na 120 kalendá�ních dn�. Zadávací lh�ta dle § 40 odst. 1 zákona 
za�íná b�žet okamžikem skon�ení lh�ty pro podání nabídek. Zadávací lh�ta neb�ží v souladu s  
§ 40 odst. 2 zákona. 

XIV. VARIANTY NABÍDKY, ZADÁNÍ �ÁSTI VE�EJNÉ ZAKÁZKY 

1. Varianty nabídky nejsou p�ípustné. 

2. Zadavatel ned�lí ve�ejnou zakázku na �ásti, nebo
 p�edm�t ve�ejné zakázky tvo�í v�cn� související 
celek. 

XV. DALŠÍ PODMÍNKY ZADAVATELE PRO PLN�NÍ VE�EJNÉ ZAKÁZKY 

1. Zadavatel stanovuje následující zadávací podmínky: 

a) Dodavatelé doloží v nabídce v �ásti C za návrhem smlouvy o dílo �estné prohlášení 
podepsané osobou oprávn�nou zastupovat dodavatele, jehož obsahem bude závazek 
poskytnout finan�ní záruku formou bankovní záruky za �ádné a v�asné provád�ní díla 
a za �ádné pln�ní záru�ních podmínek, která bude vystavena bankou. Finan�ní záruka 
bude poskytnuta bu	 formou bankovní záruky, a to p�edložením originálu záru�ní 
listiny vystavené bankovním ústavem, nebo složením finan�ní záruky na ú�et 
zadavatele. Obsahem �estného prohlášení bude závazek, že záru�ní listina bude vystavená a 
zadavateli p�edána ke dni p�edání staveništ� a musí být ú�inná po celou dobu realizace díla a 
dále po celou délku záru�ní dobu - 60 m�síc�. Finan�ní záruka bude krýt finan�ní nároky 
zadavatele za vybraným dodavatelem, které mu vzniknou z d�vodu porušení jeho povinností 
ze smlouvy o dílo nebo ze zákona v pr�b�hu realizace díla, které vybraný dodavatel nesplní 
ani po p�edchozí písemné výzv� zadavatele, a dále bude bankovní záruka krýt finan�ní 
nároky objednatele za zhotovitelem, které vzniknou z d�vodu porušení povinností 
zhotovitele v pr�b�hu záru�ní doby, které zhotovitel nesplnil ani po p�edchozí písemné 
výzv� objednatele.  

Zadavatel stanoví podmínku, že poskytnutá bankovní záruka musí být neodvolatelná, 
bezpodmíne�ná, vyplatitelná až do výše zaru�ené �ástky bez odkladu a bez námitek po 
obdržení první výzvy, a to na základ� sd�lení objednatele, že zhotovitel porušil své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy v pr�b�hu provád�ní a dokon�ení díla a po dobu záru�ní 
doby nebo nesplnil jakýkoliv pen�žitý závazek, k n�muž je podle smlouvy povinen a bez 



Zadávací dokumentace – textová �ást 
 

 �����

toho, aby banka zkoumala d�vody požadovaného �erpání. (Musí být uvedeno v �estném 

prohlášení).  

Zadavatel tímto stanovuje zadávací podmínku, že výše finan�ní záruky nabídnuté 
dodavatelem musí být 400.000 K�. 

Za napln�ní doby platnosti bankovní záruky bude rovn�ž považováno pr�b�žné postupné 
p�edávání originál� záru�ních listin vystavených bankou ve prosp�ch zadavatele. V tom 
p�ípad� se dodavatel zaváže, že nejpozd�ji 14 dní p�ed uplynutím termínu platnosti záru�ní 
listiny p�edá zadavateli další originál záru�ní listiny vystavený bankou na další období. 
Období platnosti t�chto pr�b�žn� vystavovaných bankovních záruk nesmí být kratší než 2 
roky s výjimkou bankovní záruky vystavené na poslední období, pokud toto období bude 
kratší než 2 roky. V p�ípad� nespln�ní termínu p�edání (max. 14 dní p�ed uplynutím doby 
platnosti) bude zadavatel oprávn�n využít svého práva na finan�ní pln�ní v bance, která 
záruku vystavila. 

Pokud v p�ípad� spole�né nabídky nebude poskytnuta tzv. sdílená záruka, tedy záruka, u níž 
v záru�ní listin� budou uvedeni všichni dodavatelé podávající spole�nou nabídku, pak 
dodavatel, jemuž bankovní záruka bude poskytnuta, doloží spolu se záru�ní listinou  �estné 
prohlášení, v n�mž prohlásí, že si je v�dom skute�nosti, že bankovní záruka p�ipadne 
zadavateli dle sjednaných podmínek, a to bez ohledu na to, u kterého z dodavatel� nastane 
d�vod k �erpání bankovní záruky. V záru�ní listin� pak musí být obsažen závazek banky, že 
uspokojí zadavatele bez ohledu na to, u kterého z dodavatel� podávajících spole�nou 
nabídku nastane d�vod pro �erpání bankovní záruky zadavatelem (platí i pro p�edchozí 
odstavec). 

b) Zadavatel si dle § 105 zákona vyhrazuje požadavek, že realizace minimáln� 
následujících významných �inností p�i pln�ní ve�ejné zakázky musí být pln�na 
vlastními kapacitami, tj. nikoliv prost�ednictvím poddodavatel�:  

- provád�ní zpevn�ných ploch - dlažební práce (SO 102 položka �. 42, SO 103         
p.�. 36. 

c) Dodavatel v nabídce uvede seznam dodavatel�, s jejichž pomocí chce realizovat pln�ní 
ve�ejné zakázky. Dodavatel využije p�ílohu �. 2 zadávací dokumentace – Poddodavatelské 
zajišt�ní zakázky, kde je povinen vyplnit všechny požadované údaje. Dodavatel doloží 
p�íslušnou tabulku i v p�ípad�, že zakázka nebude pln�na poddodavatelsky. V tom p�ípad� 
dodavatel tabulku v p�íslušných kolonkách proškrtne nebo nevyplní. Nejpozd�ji do 10 dn� 
od zahájení realizace díla je vybraný dodavatel povinen p�edložit zadavateli identifika�ní 
údaje poddodavatel�, o kterých již ví, že je využije p�i realizaci ve�ejné zakázky. 
Poddodavatelé, kte�í nebyli identifikováni podle p�edchozí v�ty a kte�í se následn� zapojí do 
pln�ní ve�ejné zakázky, musí být identifikováni, a to p�ed zahájením pln�ní ve�ejné zakázky 
poddodavatelem. 

d) Zadavatel si vyhrazuje v souladu s § 104  písmeno e) zákona vyzvat vybraného dodavatele k 
poskytnutí sou�innosti k uzav�ení smlouvy - uzav�ít smlouvu o dílo do lh�ty požadované 
zadavatelem. 

e) Dodavatel má výlu�nou odpov�dnost za to, že prostuduje zadávací dokumentaci. Dodavatel 
zadávacího �ízení poskytne všechny dokumenty požadované ustanoveními zadávací 
dokumentace. Všechny dokument budou v souladu s podmínkami a ustanoveními 
obsaženými v zadávací dokumentaci.  

2. Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje možnost oznámení rozhodnutí o 
vylou�ení dodavatel� uve�ejn�ním na profilu zadavatele.  

3. Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje možnost uve�ejn�ní oznámení o 
výb�ru dodavatele na profilu zadavatele. 

 



Zadávací dokumentace – textová �ást 
 

 �����

4. Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) požadovat po dodavateli, aby i písemn� objasnil p�edložené informace �i doklady 
nebo p�edložil další informace �i doklady v souladu s § 46 zákona 

b) zadavatel bez zbyte�ného odkladu zruší zadávací �ízení v souladu s § 127 odst. 1 
zákona 

c) zadavatel m�že bez zbyte�ného odkladu zrušit zadávací �ízení v souladu s § 127 odst. 
2 zákona 

5. Zadavatel nehradí náklady na ú�ast dodavatele v zadávacím �ízení. 

XVI. VYSV�TLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

1. Zadavatel v p�ípad� vysv�tlení zadávací dokumentace bude postupovat dle § 53 odst. 3 zákona. 
Zadavatel uve�ejní na svém profilu vysv�tlení zadávací dokumentace min. 4 pracovní dny p�ed 
koncem lh�ty pro podání nabídek. 

2. Dodavatel je oprávn�n dle § 98 odst. 3 zákona po zadavateli požadovat písemn� vysv�tlení 
zadávací dokumentace.  

3. Zadavatel preferuje, aby dodavatelé písemnou žádost o vysv�tlení zadávací dokumentace doru�ili 
prost�ednictvím elektronického nástroje JOSEPHINE nejpozd�ji 3 pracovní dny p�ed uplynutím 
lh�ty pro uve�ejn�ní vysv�tlení zadávací dokumentace. Nebude-li dodržena tato lh�ta, zadavatel 
není povinen vysv�tlení poskytnout. 

4. Zadavatel vždy uve�ejní vysv�tlení zadávací dokumentace v�etn� p�esného zn�ní žádosti stejným 
zp�sobem, jakým uve�ejnil zadávací dokumentaci, tj. na profilu zadavatele.  

5. Zadavatel m�že poskytnout dodavatel�m vysv�tlení k zadávacím podmínkám i bez p�edchozí 
žádosti dodavatele. 

XVII. PROHLÍDKA MÍSTA PLN�NÍ 

1. Zadavatel prohlídku místa pln�ní neorganizuje, nebo
 se jedná o ve�ejn� p�ístupné místo. 

XVIII. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY, OBSAH NABÍDEK 

1. Dodavatel m�že podat pouze jednu nabídku. Nabídku m�že podat více dodavatel� spole�n� za 
podmínek stanovených v zákon� a této dokumentaci. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím 
�ízení, nesmí být sou�asn� poddodavatelem, jehož prost�ednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím �ízení prokazuje kvalifikaci. Podle § 107 odst. 5 zákona zadavatel vylou�í ú�astníka 
zadávacího �ízení, který podal více nabídek samostatn� nebo spole�n� s jinými dodavateli, nebo 
podal nabídku a sou�asn� je osobou, jejímž prost�ednictvím jiný ú�astník zadávacího �ízení v 
tomtéž zadávacím �ízení prokazuje kvalifikaci.  

2. Nabídka se podává písemn�, a to v souladu s § 107 odstavec 1 zákona pouze v elektronické 
podob� prost�ednictvím elektronického nástroje – JOSEPHINE (webová aplikace na domén� 
https://josephine.proebiz.com) postupem dle p�ílohy �. 6 zadávací dokumentace.  

3. Nabídka musí být zpracována jen v �eském nebo slovenském jazyce (listiny v jiném, než �eském 
nebo slovenském jazyce budou dopln�ny p�ekladem do �eského jazyka). Výjimku tvo�í doklady o 
vzd�lání, které, jsou-li požadovány, lze v souladu s § 45 odst. 3 zákona p�edkládat v latinském 
jazyce. 



Zadávací dokumentace – textová �ást 
 

 �����

4. V nabídce musí být uvedeny identifika�ní údaje dodavatele v souladu s § 28 odst. 1 písm. g)  
zákona, a to v krycím listu a v návrhu smlouvy o dílo.  

5. Krycí list, návrh smlouvy, obchodní podmínky, �estná prohlášení, p�ípadn� plná moc, musí být 
podepsaný osobou oprávn�nou zastupovat dodavatele. 

6. Zadavatel nesmí podle § 37 odst. 4 zákona požadovat ur�itou formu spolupráce dodavatel�, 
avšak zadavatel požaduje, aby dodavatelé, kte�í podávají spole�nou nabídku v rámci 
spole�né ú�asti dodavatel� v zadávacím �ízení, p�ijali libovolnou formu spolupráce pro 
pln�ní ve�ejné zakázky, p�i�emž tuto formu spolupráce vyjád�í písemnou smlouvou mezi 
dodavateli ( nap�. smlouvou o spole�nosti ve smyslu § 2716 zákona �. 89/2012 Sb. ve zn�ní 
pozd�jších p�edpis�. Písemná smlouva bude doložena v nabídce a bude podepsána za všechny 
ú�astníky smlouvy. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé, kte�í podávájí spole�nou nabídku, 
nesli  odpov�dnost spole�n� a nerozdíln� (§ 103 odst. 1 písm. f zákona). V p�ípad�, že má být 
spln�ní kvalifikace v chyb�jícím rozsahu prokázáno prost�ednictvím poddodavatele, musí být 
v nabídce písemný závazek poddodavatele dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona. 

7. V p�ípad�, že má být spln�ní kvalifikace v chyb�jícím rozsahu prokázáno prost�ednictvím 
poddodavatele, musí být v nabídce písemný závazek poddodavatele dle § 83 odst. 1 písm. d) 
zákona. 

8. Sou�ástí elektronicky podané nabídky musí být všechny zákonem nebo zadavatelem požadované 
doklady a údaje, a to v�etn� doklad� ke kvalifikaci.  

9. Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat p�episy, škrty �i jiné úpravy. Zadavatel doporu�uje, aby 
dodavatelé podali nabídku s jednotliv� o�íslovanými listy. 

10. Nabídka bude p�edložena v tomto �len�ní: 

A. Obsah nabídky (bude uveden po�et list� a po�et p�íloh) 

B. Krycí list nabídky (vypln�ný krycí list) – vzor je  p�ílohou �. 1 zadávací dokumentace a dále:  

a) plná moc, pokud nabídku podepisuje zmocn�ná osoba 

b) smlouva dle § 103 odst. 1 písm. f) zákona, v p�ípad�, že p�edm�t ve�ejné zakázky má být 
pln�n spole�n� n�kolika dodavateli  

c) písemný závazek poddodavatele dle § 83 odst. 1 písm. d) zákona v p�ípad�, že �ást 
kvalifikací bude prokázána pomocí poddodavatele  

d) doklad o jistot� dle § 41 zákona 

C. Návrh smlouvy o dílo v�etn� p�íloh. Tento návrh smlouvy o dílo musí být v souladu se 
zadávacími a  obchodními podmínkami uvedenými v této zadávací dokumentaci 

a) obchodní podmínky (vzor je p�ílohou �. 3 zadávací dokumentace) 

b) položkový rozpo�et (nacen�ný soupis stavebních prací, dodávek a služeb v�etn� 
nacen�ného výkazu vým�r)  

c) �estné prohlášení o poskytnutí finan�ní záruky dle �l. XV ZD 

D. Poddodavatelské zajišt�ní zakázky – vzor je p�ílohou �. 2 zadávací dokumentace  

E. Prokázání spln�ní kvalifikace dodavatele (doklady a informace) 

 
 Vzory - p�ílohy �. 1, �. 2, �. 3 zadávací dokumentace jsou pro dodavatele závazné. 

XIX. PODÁNÍ NABÍDKY, LH�TA A MÍSTO  

1. �as podání nabídky se �ídí systémovým �asem elektronického nástroje. 



Zadávací dokumentace – textová �ást 
 

 �����

2. Lh�ta pro podání nabídky za�íná b�žet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího �ízení. Lh�ta 
pro podání nabídek kon�í: 

Datum Hodina 
26.6.2020 10:00 

3. Písemná nabídka musí být podána ve lh�t� pro podání nabídek, tj. ode dne následujícího po dni 
zahájení zadávacího �ízení do ukon�ení lh�ty pro podání nabídek. 

4. Nabídky budou otev�eny po uplynutí lh�ty pro podání nabídek. 

5. Otevírání nabídek je neve�ejné. 

XX. POŽADAVKY NA ELEKTRONICKOU KOMUNIKACI 

1. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli/ú�astníky �ízení probíhá dle § 211 odstavec 3 zákona 
pouze elektronicky a její postup je podrobn� popsán v p�íloze �. 6 zadávací dokumentace.  

2. Dodavatel musí být pro možnost komunikace se zadavatelem prost�ednictvím elektronického 
nástroje registrován jako dodavatel viz p�íloha �. 6 zadávací dokumentace. 

XXI. ZP�SOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

1. Podané nabídky budou hodnoceny podle ekonomické výhodnosti nabídek:  

Nejnižší nabídkové ceny v�etn� DPH  

2. Komise stanoví po�adí nabídek podle výše nabídkové ceny od nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodn�jší 
bude nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. P�ed stanovením po�adí úsp�šnosti nabídek komise 
posoudí nabídkové ceny, nejsou-li cenami mimo�ádn� nízkými. 

XXII. ÚDAJE O ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

1. Zadávací dokumentací se rozumí soubor dokument�, údaj�, požadavk� a technických podmínek 
zadavatele vymezujících p�edm�t ve�ejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídky. 

2. P�ílohy zadávací dokumentace tvo�í: 

Dokument  P�íloha �. 
Textová �ást zadávací dokumentace 
Podmínky kvalifikace 
Návrh smlouvy o dílo 

 
- 
- 
- 

Krycí list nabídky  1 
Poddodavatelské zajišt�ní zakázky  2 
Obchodní podmínky  3 
Projektová dokumentace stavby   4 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem vým�r 
Požadavky na elektronickou komunikaci 
 

 5 
6 
 

3. Sou�ástí zadávací dokumentace je „�ást“ podmínky kvalifikace. Podmínky kvalifikace obsahují 
podrobné požadavky zadavatele na prokázání spln�ní kvalifikace dodavatele. 



Zadávací dokumentace – textová �ást 
 

 �����

XXIII. ZÁV�RE�NÁ USTANOVENÍ  

1. Nezjistí-li zadavatel údaje o skute�ném majiteli postupem podle § 122 odstavec 4 zákona, 
zadavatel ve výzv� podle § 122 odstavce 3 zákona vyzve vybraného dodavatele rovn�ž 
k p�edložení výpisu z evidence obdobné evidence údaj� o skute�ných majitelích nebo 

a) ke sd�lení identifika�ních údaj� všech osob, které jsou jeho skute�ným majitelem podle zákona 
o n�kterých opat�eních proti legalizaci výnos� z trestné �innosti a financování terorismu a 

b) k p�edložení doklad�, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; t�mito 
doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejst�íku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcioná��, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. spole�enská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 
 

2. Zadavatel doporu�uje dodavatel�m/ú�astník�m zadávacího �ízení zohlednit zejména rychlost jejich 
p�ipojení k internetu p�i podávání nabídky tak, aby tato byla podána ve lh�t� pro podání nabídek.  

3. Vybraný dodavatel je povinen p�ed uzav�ením smlouvy elektronicky p�edložit originály nebo  
ov��ené kopie doklad� o jeho kvalifikaci, pokud je již nemá zadavatel k dispozici. P�i elektronické 
komunikaci je nutné, aby dodavatel po�ídil konverzi dokument� z jejich listinné podoby do 
elektronické, a to na základ� zákona �. 300/2008 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, �ímž se rozumí 
úplné p�evedení dokument� z listinné podoby do dokumentu obsaženého v datové zpráv� nebo 
datovém souboru  a ov��ení shody obsahu t�chto dokument� v�etn� p�ipojení ov��ovací doložky. 
Autorizovanou konverzi dokument� provádí osoby oprávn�né dle zákona �. 300/2008 Sb..  

4. Zadavatel upozor�uje dodavatele, že dokument, který byl doru�en do datové schránky, je v 
originálu doložen pouze jeho p�evedením do jeho listinné podoby a následn� do podoby 
elektronické,  a to podle zákona �. 300/2008 Sb. ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, prost�ednictvím 
autorizované konverze, jejíž nedílnou sou�ástí je ov��ovací doložka  nebo zp�sobem, že se doklad 
obdržený datovou schránkou p�ímo zašle zadavateli jako sou�ást nabídky v elektronické podob� 
nebo jako sou�ást doklad� zasílaných dle ustanovení § 122 odst. 3 písmeno a) zákona. 
P�edpokladem „p�eposlání„ doklad� obdrženého datovou schránkou elektronicky zadavateli je, že 
nebude narušena integrita platného elektronického podpisu, kterým je takovýto doklad podepsán. 
Autorizovanou konverzi dokument� provádí osoby oprávn�né dle zákona �. 300/2008 Sb.. Bez 
autorizované konverze se takový  dokument pro ú�ely zadávacího �ízení považuje za p�edložený 
pouze v prosté kopii. 

5. Práva a povinnosti touto dokumentací neupravené se �ídí zákonem. 

 
Ve Zlín� dne 3.6.2020 
 
Za zadavatele 
 
 
 
na základ� plné moci 
MCI SERVIS s.r.o. 
Pod Vodojemem 2607 
760 01 Zlín 
 


		2020-06-03T08:48:53+0200




